
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области  
 

П Р  И  К  А  З  
 

от 01.10.2021                                                № 1-1123 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 сентября 2021 года  № 8, 

Глушковского района от  30 сентября 2021 года  № 8, 

Горшеченского района от  30 сентября 2021 года  № 7, 

Дмитриевского района от  30 сентября 2021 года  № 5, 

Железногорского района от  30 сентября 2021 года  № 8, 

Золотухинского района от  30 сентября 2021 года  № 8, 

Касторенского района от  30 сентября 2021 года  № 4, 

Кореневского района от  30 сентября 2021 года  № 4, 

Курчатовского района от  30 сентября 2021 года  № 5, 

Льговского района от  30 сентября 2021 года  № 8, 

Поныровского района от  30 сентября 2021 года  № 7, 

Рыльского  района  от  30 сентября 2021 года  № 8, 

Советского района от  30 сентября 2021 года  № 9, 

Солнцевского района  от  30 сентября 2021 года  № 9, 

Суджанского  района  от  30 сентября 2021 года  № 9, 

Тимского района  от  30 сентября 2021 года  №9, 

Хомутовского района от  30 сентября 2021 года  № 4, 

Щигровского  района  от  30 сентября 2021 года  №3 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

с 30 сентября  2021 года  установить сроком на пять лет 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



деятельность на территории Курской области, первую квалификационную 

категорию согласно приложениям №№ 1- 18 к настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ильковская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 
Осьмакова Вера Владимировна  – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Вишневский 

детский сад» Беловского района Курской области 

Бабичева Валентина Петровна – воспитатель (единогласно) 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Беличанский 

детский сад» Беловского района Курской области 

Польская Елена Ивановна – воспитатель (единогласно) 

Муниципальное казенное  образовательное учреждение дополнительного 

образования  "Беловский  дом детского творчества" Беловского района Курской 

области 

1.Семишкурова Елена Николаевна – методист (единогласно) 

2.Кельина Лариса Григорьевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 
 

 

  



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №2» Глушковского района Курской области  

1.Данильченко Татьяна Афанасьевна  - учитель (единогласно) 

2.Маценко Наталья Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Чечѐткина Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнемордокская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Рудакова Нина Павловна – учитель (единогласно) 

2. Говорун Галина Викторовна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» 

Шабанова Клавдия Тихоновна –   учитель (единогласно) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Азарова Валентина Александровна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Поповкинская 

основная общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1.Цыганкова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Цыганков Виктор Николаевич – учитель (единогласно) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кармановская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Якушко Ирина Владимировна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Филатова Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

Сафонова Ирина Владимировна – учитель - логопед  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1.Маричева Ирина Юрьевна – учитель  (единогласно) 

2.Псарѐва Оксана Евгеньевна – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Манчилина Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

1.Залозных Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Шуваева Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» Кореневского района Курской области 

Макаров Виктор Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад 

№4» Кореневского района Курской области 

1.Зайцева Светлана Сергеевна – старший воспитатель, воспитатель (единогласно) 

2.Коржова Татьяна Владимировна – учитель-логопед (единогласно) 

3.Белоусова Елена Валерьевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

 Харченко Анжелика Игоревна   -  учитель (единогласно) 

  

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Дичнянская   средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Пряхина Наталья Николаевна -  учитель (единогласно) 

  

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского района Курской 

области  

 Заикина ЕкатеринаСергеевна -  инструктор по физической культуре (единогласно) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеугонская 

средняя о общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Нифонтова Ольга Адольфовна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Цуканово-

Бобрикская основная общеобразовательная школа» Льговского района Курской 

области 

Кравченко Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

Попов Олег Станиславович - учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им Г.И.Шелехова»  

Морозова Ирина Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Семеновский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Апальков Андрей Дмитриевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куйбышевская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Васильева Вера Петровна –  учитель  (единогласно) 

2.Клипина Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Мозговая Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

4.Худушина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Степановский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Устинова Светлана Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Макеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Азарова Марина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад №5 «Солнышко» 

Шатилина Вера Евгеньевна –  воспитатель (единогласно) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовчанская 

основная  общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

1. Носова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Антипова Светлана Александровна  – учитель (единогласно) 

 

Сенина Любовь Ивановна -  инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева»  Советского района Курской области 

Сапрунова Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Грязновская средняя  

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

1. Широкова Галина Николаевна – учитель (единогласно)  

2. Орлова Елена Евгеньевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснодолинская 

основная  общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Ледовская Варвара Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кшенская основная  

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Солодухина Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Солнышко» Советского района Курской области 



Приложение № 14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Субботинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Гридасова Валентина Анатольевна  – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №6» с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей Суджанского района Курской области 

Бельских Наталья Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Петросян Кристина Сергеевна – педагог - психолог (единогласно) 

2.Дудина Александра Юрьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

Пугачева Александра Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Суджанская 

детско-юношеская спортивная школа» Суджанского района Курской области 

Марченко Анастасия Сергеевна – тренер – преподаватель (единогласно) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 16 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение «Сокольская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Кретова А.Ф.»  

Кретова Людмила Александровна –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №17 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Хомутовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Сечкина» 

Хомутовского района Курской области 

1.Васильев Владимир Сергеевич - учитель (единогласно) 

2.Будникова Наталья Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Дубовицкий филиал Муниципального казѐнного общеобразовательного учреждения 

«Хомутовская средняяя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Н.И. Сечкина» Хомутовского района Курской области 

Талдыкина Татьяна Борисовна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 № 1-1123 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Полякова Любовь Никитична – учитель (единогласно) 

2.Лукина Елена Николаевна – учитель-логопед (единогласно) 

3.Булатников Максим Валерьевич - учитель (единогласно) 

4.Залицаева Римма Александровна - учитель (единогласно) 

5.Новиков Владимир Юрьевич учитель - (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 
1.Аболмасова Олеся Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Заваруева Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

3.Петрожицкая Лилия Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 
1.Лукьянчинкова Светлана Павловна – учитель (единогласно) 

2.Делова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Каменева Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

4.Логачева Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 


